HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

平成 27 年 3 月 27 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「ロシアビジネスセミナーin 函館」の開催について

ほくほくフィナンシャルグループ傘下の北海道銀行と北陸銀行は、平成 27 年 4 月 10 日（金）

に日本貿易振興機構（ジェトロ）と在札幌ロシア総領事館函館事務所との共催で、「ロシアビジ

ネスセミナーin 函館」を開催しますのでお知らせいたします。

本セミナーでは、ロシアビジネスに詳しい 3 名が、極東地域におけるビジネス環境及び道内

企業の動きを主なテーマとし講演を行います。詳細は下記の通りです。

記

１．日 時：平成 27 年 4 月 10 日（金)  14：00～16：00

２．場 所：道銀住友生命ビル 4 階会議室（函館市本町 7 番 18 号）

３．内 容: ①「ロシアビジネスの現状」

       在札幌ロシア総領事館函館事務所              所長 I.D.ウスチノフ 氏

②「ロシア極東ビジネスの環境と留意点」

日本貿易振興機構 海外調査部 欧州ロシア CIS 課 課長代理  浅元 薫哉 氏

③「ロシア極東における道内企業の動き」

北海道銀行ウラジオストク駐在員事務所     所長    天間 幸生

４．主 催：ほくほくフィナンシャルグループ、北海道銀行、北陸銀行

５．共 催：日本貿易振興機構（ジェトロ）北海道貿易情報センター

在札幌ロシア総領事館函館事務所

６．協 力：北海道経済産業局、北海道、函館市、函館商工会議所

７．参加費：無料

以 上

【お問い合わせ先】
北海道銀行 国際部                 担当：中川、小林   TEL：011-233-1198
                            クラムスコイ   FAX：011-231-3133
北陸銀行  北海道事務所         担当：岩本      TEL：011-241-5040
                                FAX：011-251-1362
日本貿易振興機構 北海道貿易情報センター 担当：中村      TEL：011-261-7434